
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

31 января 2023г № 29 п.Жирнов

Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО.

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с целью организации применения федеральных 
государственных образовательных стандартов начального и основного общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, 
(далее -  ФГОС-2021) и с целью планового введения обновленного ФГОС СОО с 01 
сентября 2023 года в МБОУ Жирновской СОШ.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов среднего общего образования (далее 
- обновленный ФГОС СОО) в МБОУ Жирновской COILI согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями (законными 
представителями), по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе.

3. Учителям-предметникам, работающим в 10-х своевременно пройти курсовую 
подготовку по реализации требований ФГОС СОО в работе учителя до 01.09.2023г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Лебедеву Е.Н.

Директор школы


